1

県 紋 章 つる 舞う 形 の 群 馬 県 ／ 上 毛 か る た

平成３０年６月８日（金） 第９６０６号

目 次■

ページ

告 示

○土壌汚染対策法による区域指定（環境保全課） ２

公 告

○特定非営利活動法人の設立の認証申請（県民生活課） ２

○同 ２

○同 ３

○特定非営利活動法人の定款変更に係る認証申請（同） ３

○所在不分明通知（森林保全課） ４

平成３０年６月８日（金） 群 馬 県 報 第９６０６号

2

告 示■

◎群馬県告示第１６８号

土壌汚染対策法（平成１４年法律第５３号）第１１条第１項の規定により、特定有害物質によって汚染されてい

る区域を次のとおり指定する。

平成３０年６月８日

群馬県知事 大 澤 正 明

１ 指定する区域 渋川市金井字大野２８４３番２６の一部、２８４３番３５の一部、２８４３番５１の一部、２

８４３番５２、２８４３番５３の一部、２８４３番５５の一部、２８４３番５６の一部、２８４３番５７の一部、

２８４３番５８の一部、２８４３番５９、２８４３番６０の一部、渋川字折原３７８０番３の一部、３７８１番

８の一部

２ 指定に係る特定有害物質の種類

(1) 土壌汚染対策法施行規則（平成１４年環境省令第２９号。以下「規則」という。）第３１条第１項の基準に

適合していない特定有害物質の名称 六価クロム化合物並びにふっ素及びその化合物

(2) 規則第３１条第２項の基準に適合していない特定有害物質の名称 ふっ素及びその化合物

公 告■

特定非営利活動促進法（平成１０年法律第７号）第１０条第１項の規定による特定非営利活動法人の設立の認証

の申請があったので、同条第２項の規定により、次のとおり公告する。

なお、同項の規定により、申請のあった日から１月間、同項に規定する定款等の書類を群馬県生活文化スポーツ

部県民生活課において縦覧に供する。

平成３０年６月８日

群馬県知事 大 澤 正 明

１ 申請のあった年月日 平成３０年５月２３日

２ 特定非営利活動法人の名称 ＮＰＯ法人Ｆ－ｎｅｘｔ

３ 代表者の氏名 柴田典子

４ 主たる事務所の所在地 群馬県伊勢崎市波志江町１７９０番地６

５ 定款に記載された目的 この法人は、障害者（児）・高齢者・社会的孤立に対して生活の基盤づくりと社会参

加への活動の支援に関する事業を行い、公益の増進に寄与することを目的とする。

特定非営利活動促進法（平成１０年法律第７号）第１０条第１項の規定による特定非営利活動法人の設立の認証

の申請があったので、同条第２項の規定により、次のとおり公告する。

なお、同項の規定により、申請のあった日から１月間、同項に規定する定款等の書類を群馬県生活文化スポーツ

部県民生活課において縦覧に供する。

平成３０年６月８日

群馬県知事 大 澤 正 明

１ 申請のあった年月日 平成３０年５月２３日

平成３０年６月８日（金） 群 馬 県 報 第９６０６号

3

平成３０年６月８日（金） 群 馬 県 報 第９６０６号

２ 特定非営利活動法人の名称 特定非営利活動法人両毛伝統文化芸能振興会太田ぶんか倶楽部

３ 代表者の氏名 山岡美奈子

４ 主たる事務所の所在地 太田市本町４０番３１号

５ 定款に記載された目的 この法人は、太田市及び両毛地区に居住する人をはじめ全ての人に対して、豊かな町

づくり、地域活性化に努め文化教育芸術活動に関する事業を行い、その普及育成継承に寄与することを目的とす

る。

特定非営利活動促進法（平成１０年法律第７号）第１０条第１項の規定による特定非営利活動法人の設立の認証

の申請があったので、同条第２項の規定により、次のとおり公告する。

なお、同項の規定により、申請のあった日から１月間、同項に規定する定款等の書類を群馬県生活文化スポーツ

部県民生活課において縦覧に供する。

平成３０年６月８日

群馬県知事 大 澤 正 明

１ 申請のあった年月日 平成３０年５月２５日

２ 特定非営利活動法人の名称 特定非営利活動法人響

３ 代表者の氏名 黒澤美穂

４ 主たる事務所の所在地 高崎市下佐野町６３８番地１３

５ 定款に記載された目的 この法人は、主に障害を持つ方やその家族、支援者に対し日常生活に関するサポート

をすることを目的とする。

特定非営利活動促進法（平成１０年法律第７号）第２５条第３項の規定による特定非営利活動法人の定款の変更

に係る認証の申請があったので、同条第５項において準用する同法第１０条第２項の規定により、次のとおり公告

する。

なお、同項の規定により、申請のあった日から１月間、申請に係る変更後の定款を群馬県生活文化スポーツ部県

民生活課において縦覧に供する。

平成３０年６月８日

群馬県知事 大 澤 正 明

１ 申請のあった年月日 平成３０年５月３０日

２ 特定非営利活動法人の名称 特定非営利活動法人カウンセリング＆コミュニケーション・μ

３ 代表者の氏名 山本泉

４ 主たる事務所の所在地 前橋市本町一丁目１６番１６号

５ 定款に記載された目的 この法人は、人として生きていく上において必要な知識や技能の習得ならびに教養の

向上を図ること、また、生きるために生ずる悩み事を持つ人の相談・交流・学習を支援することを目的とする。

4

平成３０年６月８日（金） 群 馬 県 報 第９６０６号

森林法（昭和２６年法律第２４９号）第３０条の規定により、保安林の指定施業要件を変更する予定について、

その森林の所有者及びその森林に関し登記した権利を有する者に通知をしたところ、次の者の所在が不分明なため、

同法第１８９条の規定により、通知の内容を渋川市役所に掲示したので、その要旨を次のとおり公告する。

平成３０年６月８日

群馬県知事 大 澤 正 明

１(1) 指定施業要件変更予定保安林の所在場所及び登記済みの権利者

指定施業要件変更予定保安林の所在場所 登記済みの権利者 備考

渋川市北橘町箱田字宮ノ前４２７の４ （亡）今井傳四郎
（相）今井四郎

渋川市北橘町分郷八崎字東山６７１、６７６の２、６９０ 玉田忍

(2) 指定の目的 土砂の流出の防備

(3) 指定施業要件

ア 立木の伐採の方法

(ｱ) 主伐に係る伐採種は、定めない。

(ｲ) 主伐として伐採をすることができる立木は、当該立木の所在する市町村に係る市町村森林整備計画で定

める標準伐期齢以上のものとする。

(ｳ) 間伐に係る森林は、次のとおりとする。

イ 立木の伐採の限度並びに植栽の方法・期間及び樹種 次のとおりとする。

２(1) 指定施業要件変更予定保安林の所在場所及び登記済みの権利者

指定施業要件変更予定保安林の所在場所 登記済みの権利者 備考

渋川市北橘町下箱田字岩上６１０の６ 登坂光枝

(2) 指定の目的 土砂の崩壊の防備

(3) 指定施業要件

ア 立木の伐採の方法

(ｱ) 主伐は、択伐による。

(ｲ) 主伐として伐採をすることができる立木は、当該立木の所在する市町村に係る市町村森林整備計画で定

める標準伐期齢以上のものとする。

(ｳ) 間伐に係る森林は、次のとおりとする。

イ 立木の伐採の限度 次のとおりとする。

「次のとおり」は、省略し、その関係書類を群馬県環境森林部森林保全課及び渋川市役所に備え置いて縦覧に供

する。

保安林指定施業要件変更予定告示 平成２８年２月１２日群馬県告示第３２号

毎週火､金曜日発行

発 行 群 馬 県
群馬県前橋市大手町一丁目１番１号
電話 027-223-1111